

Pressmeddelande 2006-09-20

ARKITEKTER UTAN GRÄNSER, ASF – SWEDEN, HAR BILDATS

En svensk motsvarighet till den internationella organisationen ASF - Architecture Sans Frontières har bildats. Organisationen, med säte i Stockholm och lokalföreningar i Göteborg och Malmö, verkar för en hållbar utveckling av den byggda miljön i områden där t ex naturkatastrofer, ojämn resursfördelning och urbanisering bidrar till försämrade levnadsvillkor för människor i Sverige och runt om i världen.

Lördagen den 9 september hade organisationen sitt första årsmöte i Stockholm och intresset var stort. Arkitekter, landskapsarkitekter, fysiska planerare från hela landet hade samlats för att diskutera hur man kan samarbeta för både nationellt och internationellt utvecklingsarbete. Under mötet godtog ”The Hasselt Charter” som är det internationella samarbetets gemensamma plattform. ASF - Sweden kommer den närmaste tiden att etablera kontakt med organisationerna i bl.a. Spanien, Frankrike, Portugal och Italien.

Organisationen eftersträvar att skapa bättre förutsättningar för alla de som idag bor i tillfälliga bostäder eller slum – på nationell och internationell nivå.

Vi lever i en värld där allt fler städer växer med över 5 % årligen och antalet människor som på något sätt drabbas av naturkatastrofer bara ökar. Det är alldeles för många som idag saknar det som man lätt tar för givet, nämligen ett tryggt hem. Hemmiljön är i mångt och mycket den plattform som ger spelreglerna för livet i stort – i Sverige och i världen. Rent konkret innebär vårt arbete att exempelvis lära ut alternativ byggt teknik i områden som drabbats av avskogning eller orkaner, att samverka med lokala NGO: s för att hitta finansiering till exempelvis skolor och mödravårdscentraler samt att arbeta på gräsrotsnivå avseende markanvändning, sopsortering och avfallshantering.

Organisationen är öppen för alla.

Fakta:

Arkitekter utan gränser, ASF - Sweden bildas 2006-09-09

Med syfte att:

- **som ideell partipolitisk och religiöst obunden förening verka för en långsiktigt hållbar bebyggelseutveckling över hela världen.**
- **bistå människor i nöd med arbete inom arkitektens kunskapsområden samt verka för ökad kompetens genom utbildning och kunskapsöverföring**
- **stödja nätverk och individer som vill arbeta mot föreningens mål**
- **samarbeta med Architecture Sans Frontières – International Network, i respekt för vår gemensamma plattform, The Hasselt Charter.**

**Kontakt: Jenny Andersson, ordförande tel. 073 – 676 36 15,
jenny@arkitekterutangranser.se, www.arkitekterutangranser.se**